



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.  
บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ ๑๓ บริเวณลำห้วยแกลง บริเวณที่นายนายผจญ เครือนิล

.....

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๓๕๓/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ กำหนดให้จัดทำราคากลางตามโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ ๑๓ บริเวณลำห้วยแกลง บริเวณที่นายนายผจญ เครือนิล ขนาด ๑.๐ X ๑.๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ ยาว ๘ เมตร พร้อมคอนกรีตปากท่อ ตามแบบ อบต.กำหนด วงเงินงบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๑๘๓,๐๘๕.๘๙ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันแปดสิบบห้าบาทแปดสิบบเก้าสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ ๑๓ บริเวณลำห้วยแกลง บริเวณที่นา นายผจญ เครือนิล

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยะแยง จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

### ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ ๑๓ บริเวณลำห้วยแกลง บริเวณที่นา นายผจญ เครือนิล ขนาด ๑.๐ X ๑.๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ ยาว ๘ เมตร พร้อมคอนกรีตปากท่อ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑๘๓,๐๘๕.๘๘ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันแปดสิบบ้าบาทแปดสิบบ้าสตางค์).

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                           |                                    |               |
|---------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๑. นางสาววิมลภา บังคะดารา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง         | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายณณชน คงทะนง         | ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ | กรรมการ       |
| ๓. นางสาวจุฬาลักษณ์ ลำพูน | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน       | กรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานชลประทาน

ชื่อโครงการ โครงการทางท่อระบายน้ำ คลส. บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ 13 บริเวณลำห้วยแกลง บริเวณที่นาชายผญู เครือวัลย์  
ขนาด 1.0 X 1.0 เมตร มอก. ชั้น 3 ยาว 8 เมตร พร้อมคอนกรีตปิดปากท่อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ 13  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2569

| ที่          | รายการ                                                       | หน่วย | ปริมาณ | ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท) | ค่าจ้างต้นทุน (บาท) | ค่า Factor F | ราคากลางต่อหน่วย X FF | ราคากลาง   |
|--------------|--------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------|---------------------|--------------|-----------------------|------------|
| 1.1          | 1.งานเครื่องจักรชุดรีด อบน คลส. และงานดินขุดถม               | ชุด   | 1.00   | 55,000.00                   |                     | 1.3373       | 73,551.50             | 73,551.50  |
| 1.2          | ค่าแรงงานเครื่องจักรชุดรีด อบน คลส. พร้อมชุดขุดขี้ดและวางท่อ | ลบ.ม. | 20.00  | 90.00                       |                     | 1.3373       | 120.36                | 2,407.14   |
| 1.3          | งานดินถม                                                     | ลบ.ม. | 20.00  | 181.00                      |                     | 1.3373       | 242.05                | 4,841.03   |
| 2.1          | 2.โครงสร้างเหล็ก                                             | กก.   | 177.60 | 22.80                       |                     | 1.3373       | 30.49                 | 5,415.10   |
| 2.2          | งานเหล็กข้ออ้อย ขนาด 12 มม.                                  | กก.   | 44.00  | 23.40                       |                     | 1.3373       | 31.29                 | 1,376.88   |
| 2.3          | งานเหล็กกลม ขนาด 6 มม.                                       | ตร.ม. | 50.00  | 50.00                       |                     | 1.3373       | 66.87                 | 3,343.25   |
| 2.4          | งานเหล็กตะแกรง 0.20*0.20*4 มม.                               | ตร.ม. | 50.00  | 6.00                        |                     | 1.3373       | 8.02                  | 401.19     |
| 2.5          | ค่าแรงงานเหล็กข้ออ้อย ขนาด 12 มม.                            | กก.   | 177.60 | 3.90                        |                     | 1.3373       | 5.22                  | 926.27     |
| 2.6          | ค่าแรงงานเหล็กกลม ขนาด 6 มม.                                 | กก.   | 44.00  | 4.90                        |                     | 1.3373       | 6.55                  | 288.32     |
| 3.1          | 3.งานวางท่อ คลส.                                             | หอน   | 8.00   | 2,200.00                    |                     | 1.3373       | 2,942.06              | 23,536.48  |
| 3.2          | งานท่อ คลส. มอก. ชั้น 3 ขนาด 1.0*1.0 ม. พร้อมยาแนว           | หอน   | 8.00   | 510.00                      |                     | 1.3373       | 682.02                | 5,456.18   |
| 4.1          | 4.งานคอนกรีตโครงสร้าง                                        | ลบ.ม. | 10.00  | 2,500.00                    |                     | 1.3373       | 3,343.25              | 33,432.50  |
| 4.2          | คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc                                     | ลบ.ม. | 20.00  | 550.00                      |                     | 1.3373       | 735.52                | 14,710.30  |
| 4.3          | งานทรายรองพื้นทาง                                            | ลบ.ม. | 10.00  | 329.00                      |                     | 1.3373       | 439.97                | 4,399.72   |
| 4.4          | ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc                            | ตร.ม. | 10.00  | 30.00                       |                     | 1.3373       | 40.12                 | 401.19     |
| 5.1          | 5.งานไม้แบบ                                                  | ลบ.ฟ. | 10.00  | 480.00                      |                     | 1.3373       | 641.90                | 6,419.04   |
| 5.2          | ไม้แบบ                                                       | ลบ.ฟ. | 10.00  | 163.00                      |                     | 1.3373       | 217.98                | 2,179.80   |
| (รวมทั้งหมด) |                                                              |       |        |                             |                     |              |                       | 183,085.89 |

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานชลประทาน  
ค่า FACTOR F งานชลประทาน

136,907.12  
1.3373

(หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันแปดสิบบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

183,085.89

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... (นางสาววิมลภา บังคตะรา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) ..... (นางสาววิมลภา บังคตะรา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการ ปลัด อบต.

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) ..... (นายอนุชิต คงทนง)

กรรมการ

(ลงชื่อ) ..... (นายสุพณ กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

อนุมัติ

(ลงชื่อ) ..... (นางสาวจุฬาลักษณ์ ลำพู)

กรรมการ